
RAGBYČESKÉ

2020-2023

ČEST
HRAJEME TVRDĚ, ALE ČESTNĚ!

NADŠENÍ
HRAJEME SE ZAUJETÍM A BAVÍ NÁS TO!

RESPEKT
VZÁJEMNĚ SE RESPEKTUJEME!

SOUDRUŽNOST
DRŽÍME PŘI SOBĚ NA HŘIŠTI I MIMO NĚJ!

DISCIPLÍNA
MŮŽEME SE NA SEBE SPOLEHNOUT!

RAGBYOVÉ
HODNOTY

ÚNOR 2020



– 2 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

Čest
Mezi základní ragbyové prvky patří čest, 
která je vytvářena poctivým a férovým 
bojem

Nadšení
Hráče a jeho příznivce spojuje vášnivé 
nadšení pro ragby, které přináší nejenom 
vzrušení, ale také silné emoce a vědomí 
sounáležitosti s globální ragbyovou rodinou

Respekt
Ragby vychovává k úctě k soupeřům, 
k rozhodčím, ke spoluhráčům a k sobě 
navzájem.

Soudružnost
Ragby má sjednocující duch a vytváří 
celoživotní přátelství a kamarádství. Bu-
duje charakterové vlastnosti jako je spo-
lehlivost, schopnost týmové spolupráce 
a soudržnosti bez ohledu na kulturní, 
zeměpisné, politické nebo náboženské 
rozdíly.

Disciplína
Dodržování pravidel a disciplíny je nedíl-
nou součástí ragbyové kultury na hřišti, 
ale i mimo něj. V samotné hře se odráží 
základní slušnost, respekt k pravidlům, 
předpisům a základním principům hry.

RAGBYOVÉ
HODNOTY



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 3 –

RAGBYČESKÉ

2020-2023

SOUDRŽNOST



– 4 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

Ragby je míčový sport, který se v 19. století 
rozšířil v Anglii. Jeho začátky jsou spojeny 
s fotbalem. Charakteristickými rysy ragby 
jsou, oválný neboli šišatý míč, se kterým 
můžete nahrávat pouze vzad.

V roce 1823 během školního utkání v an-
glickém městě Rugby, uchopil student 
William Webb Ellis, navzdory tehdejším 
pravidlům míč do ruky a běžel s ním až 
k soupeřově brance. Tímto činem položil 
základy ragby.
Od té chvíle byla tato varianta fotbalu 
označována také jako „Rugby Football“. 

Vlastní ragbyová utkání se šišatým mí-
čem se začala hrát v roce 1851 a k první-
mu písemnému standardizování pravidel 
došlo o dvacet let později v roce 1871.
V druhé polovině 19. století se ragby 
rozdělilo na několik variant s navzájem 
podobnými, ale přesto, mírně odlišnými 
pravidly.

ČESKY RAGBY
Rugby Football nebo Rugby



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 5 –

Jde o nejrozšířenější a nejznámější variantu ragby, kterou hraje 15 hráčů na každé 
straně, po dobu 80 minut.

Jde o fyzicky velmi náročnou olympijskou variantu ragby. Samotné družstvo se skládá 
ze sedmi hráčů, namísto obvyklých patnácti. Soutěže se hrají turnajovým způsobem. 
Samotné utkání se hraje se na celém hřišti, stejně jako patnáctkové ragby, ovšem 
s hrací dobou pouze 2 x 7 minut. 

RAGBY XV

RAGBY 7

Rugby Union
Česky jej nazýváme ,,patnáctkové“ ragby,
Ragby o patnácti hráčích nebo 

Rugby Sevens, 7‘s nebo seven a side 
Česky jej také nazýváme jako ,,sedmičkové“ ragby 
nebo



– 6 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ
ČESKÉHO RAGBY

DUKLA - Sportovní centrum
Reprezentace Česka - kategorie dospělí - Ragby 7 - Muži
Reprezentace Česka - kategorie dospělí - Ragby 7 - Ženy

Rozvojový sportovní program mládežnických reprezentací:
Reprezentace Česka - kategorie hráči do 18 let (U18) - Ragby 7
Reprezentace Česka - kategorie hráčky do 18 let (U18) - Ragby 7

Mezinárodní GALA utkání s podporou Českého ragby
Reprezentace Česka - kategorie dospělí - Ragby XV - Muži
Reprezentace Česka - kategorie hráčů do 20 let (U20) - Ragby XV - Muži
Reprezentace Česka - kategorie dospělí - Ragby XV - Ženy

Rozvojový sportovní program mládežnických reprezentací:
Reprezentace Česka - kategorie hráči do 18 let (U18) - Ragby XV
Reprezentace Česka - kategorie hráči do 16 let (U16) - Ragby XV

RAGBY 7

RAGBY XV

Olympijské ragby

Významné akce a činnost reprezentací



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 7 –

Muži - Ragby XV  Ženy - Ragby XV
1. Liga    1. Liga
2. Liga
3. Liga

Muži - Ragby 7
Mistrovství republiky 7s
Série 7s
Pohár 7s

Ženy - Ragby 7
Elitní série Ragby 7 – Mistrovství České republiky 
Série Ragby 7

Celostátní, ale regionální soutěže v ragby pro děti a mládež ve věku od 6 do 19 let
(U6 / U8 / U10 / U12 / U14 / U17 / U19)

Česká rugbyová unie - České ragby, organizuje, poskytuje záštitu, ale i podporuje
programy,  které napomáhají popularizaci ragby v České republice a v zahraničí.

DOMÁCÍ SOUTĚŽE DOSPĚLÝCH

RAGBY 7

RAGBY XV

SOUTĚŽE DĚTÍ A MLÁDEŽE
MLÁDEŽNICKÉ RAGBY

RAGBY PRO VEŘEJNOST
ROZVOJ ČESKÉHO RAGBY 



– 8 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

RAGBY 7
Olympijské ragby

V roce 2009 se po více jak 80 letech roz-
hodl Mezinárodní olympijský výbor opě-
tovně zařadit ragby do olympijského 
programu. Ragby se ve své sedmičkové 
variantě představilo v roce 2019 v Rio de 
Janeiro, kde startovalo 12 družstev žen a 
mužů.
V roce 2020 se Ragby 7 představí na OH 
v Japonsku, kde zcela bude patřit mezi 
sportovní ozdoby her.

Ragby 7 má také svoji vlastní velkou 
soutěž, kterou je ,,Světová série - World 
Series Rugby 7s.

Česká ragbyová unie neboli České rag-
by, zajišťuje chod dospělých a mládežnic-
kých reprezentací, které se účastní mezi-
národních akcí v rámci soutěží Mistrovství 
Evropy o sedmi hráčích.

Elitní sportovní centrum DUKLA - Ministerstvo obrany 
České ragby společně s Ministerstvem obrany České republiky, zajišťuje organizaci 
centra DUKLA, které je určeno pro nejlepší mladé hráče. Sportovní centrum má za cíl 
připravovat mladé talenty v jejich sportovním rozvoji. Dukla se pravidelně účastní tur-
naje Světové série v Dubaji a je účastníkem mezinárodní evropské soutěže ,,European 
Rugby Series“

23. listopad 2019 - Montpellier - Francie
6 - 8. prosinec 2019 - Dubai - Spojené arabské emiráty
11- 12. duben 2020 - Merlose - Skotsko
4. červenec - Bern - Švýcarsko
18 - 19. červenec - Praha - Česko 

Významné mezinárodní akce a činnost reprezentací
Reprezentace Česka - Muži
Soutěž Rugby Europe Men 7s Trophy Series 2020
13. - 14. červen 2020 - Záhřeb -Chorvatsko
10. - 11. červenec 2020 - Budapešť -Maďarsko

Reprezentace Česka - Ženy
Soutěž Rugby Europe Women 7s Trophy Series 2020
13. - 14. červen 2020 - Záhřeb -Chorvatsko
10. - 11. červenec 2020 - Budapešť -Maďarsko

Reprezentace Česka - Chlapci do 18 let - U18
Soutěž Rugby Europe Men 7s U18 Championship 2020
18 - 19. červenec 2020 - Gdaňsk -Polsko

Reprezentace Česka - Dívky do 18 let - U18
Soutěž Rugby Europe Women 7s U18 Championship 2020
Červenec/Srpen 2020 - Místo bude upřesněno

Připravujeme zahájení regionálních sportovních center mládeže ve věku
od 16 do 19 let
Čechy/ Morava



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 9 –

RAGBYČESKÉ

2020-2023

CHCEME
CO NEJVÝŠE



– 10 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

RAGBY XV
Významné akce a činnost reprezentací 

České ragby je v zahraničí po sportovní 
stránce hodnoceno a posuzováno, 
zejména podle výsledků národního týmu 
mužů v soutěžích ragby XV a jeho posta-
vení ve světovém žebříčku.
V roce 2020 budeme hrát o postup z Ru-
gby Europe Conference 1A do vyšší ev-
ropské soutěže Rugby Europe Trophy 
a v roce 2023 bychom chtěli patřit k nej-
lepším týmům této soutěže.

Zapojujeme se do soutěží, světové 
ragbyové federace Rugby World, která 
organizuje kvalifikace o účast na Mistrov-
ství světa v ragby o patnácti hráčích.

Rugby World Cup - RWC, respektive 
Mistrovství světa v ragby se koná každé 
čtyři roky. Poslední proběhlo v roce 2019 
v Japonsku a v roce 2023 se bude konat 
ve Francii.

České ragby se v rámci popularizace, 
organizačně podílí na zajištění několika 
významných akcích, jejichž cílem je uká-
zat ragbyové hodnoty, široké veřejnosti.

GALA akce s mezinárodním přesahem
Česko : New Zealand Ambassador´s - Muži
24. červen 2020 - Tatra Smíchov / Praha

Finále 1. Ligy - Muži
31. října 2020 – Stadion Markéta, Praha 6

Soutěžní mezinárodní utkání reprezentací
Rugby Europe Men XV Conference 1 North 2019 / 2020
Utkání Mistrovství Evropy mužů
18. duben 2020 - Česko : Lotyšsko - Praha
9. květen 2020 - Švédsko : Česko - Norkoping/ Švédsko
23. květen 2020 - Finále soutěže Rugby Europe Men Conference 1 North 2019/ 2020

Rugby Europe Men XV U20 Championship 2020
Mistrovství Evropy hráčů do 20 let
21 - 28. březen 2020 - Coimbra - Portugalsko
22. březen 2020 - Španělsko : Česko
25. březen 2020 - Česko : Nizozemí/Belgie
28. březen 2020 - Bude určeno na základě výsledku utkání z 25. března

Rugby Europe Women XV Trophy 2020
Utkání Mistrovství Evropy žen
Podzim 2020

Rugby Europe U18s Development Programme - Regional Camp
Regionální turnaj hráčů do 18 let
8. - 12. duben 2020 - Říčany



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 11 –

RAGBYČESKÉ

2020-2023

NENECHÁME 
SE ZASTAVIT



– 12 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 
DOSPĚLÝCH - RAGBY XV
Česká rugbyová unie (ČSRU) - České 
ragby je hlavním organizátorem nejvyš-
ších domácích soutěží, které organizuje.

Muži - Ragby XV
Nejvyšší soutěž mužů se jmenuje 1. Liga 
a je rozdělena na tři, na sebe navazující 
části, základní část, ze které postupuje 
6 týmů do tzv TOP 6, na kterou násled-
ně přímo navazují závěrečné vyřazovací 
boje Play-Off, které vrcholí závěrečným 
soubojem na jedno utkání o titul Mistra 
republiky.
Druhá nejnižší soutěž mužů, 2. Liga, je 
rozdělena na základní a následně finá-

lovou část, kde se již rozhoduje, které 
družstvo přímo postoupí do 1. Ligy. Dru-
hý tým hraje kvalifikační utkání o postup 
do nejvyšší soutěže.
Nejnižší domácí soutěží je 3. Liga, která 
je určena pro týmy, které se nekvalifiko-
valy do závěrečné části 2. Ligy.

Ženy - Ragby XV
Soutěž žen je koncipována pouze do 
podzimního období, kdy se všechny zú-
častněné týmy utkají systémem každý 
s každým a následují závěrečné vyřazo-
vací boje.

MUŽI - RAGBY XV

1. Liga Ragby

Základní část
České ragby zajišťuje činnost úvodní části nejvyšší domácí soutěže v ragby o patnácti 
hráčích, které se účastní nejlepších osm mužstev z České republiky
TOP 6 - Nadstavbová část
Je složena z nejlepších 6 týmů po základní části.
Finálová část - Play Off
Závěrečná část nejvyšší domácí soutěže, je určena pro čtyři nejlepší mužstva po nad-
stavbové části Top 6. Zde se odehrají dvě semifinálová utkání na jeden vítězný zápas 
a následuje Finále, jež určí vítěze soutěže, pro daný rok. 

2. Liga Ragby 
Soutěže se účastní osm mužstev. Mužstva na prvních čtyřech místech po základní části, 
se kvalifikují do závěrečné fáze Play Off, kde se utkají o postupové místo do 1. Ligy. Po-
ražený finalista hraje baráž s předposledním týmem 1. Ligy.

3. Liga Ragby
Mužstva od pátého místa základní části soutěže 2. ligy sestupují do nejnižší domácí 
soutěže.

ŽENY - RAGBY XV

1. Liga Ragby XV 
Ženská soutěž o patnácti hráčkách se hraje na podzim systémem každý s každým. 
Posléze se odehrají semifinálové a finálové utkání.



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 13 –

RAGBYČESKÉ

2020-2023RAGBYČESKÉ

2020-2023

RESPEKTUJEME 
SE



– 14 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 
DOSPĚLÝCH - RAGBY 7
Česká rugbyová unie (ČSRU) - České ragby, 
je hlavním organizátorem nejvyšších 
domácích soutěží.

MUŽI - RAGBY 7

Mistrovství České republiky 7s
27 - 28. červen 2020
Dvojdenní turnaj nejlepších družstev České republiky, určí, kdo se stane Mistrem 
republiky.

Série 7
Soutěž je složena z šesti turnajů, je určena pro družstva s vyšší sportovní úrovní.
Družstvo s nejvyšším počtem bodů ze všech turnajů série získá pohár pro vítěze 
Série 7s 2020.

Pohár 7s
Soutěž je složena z více turnajů a navzájem propojuje výkonnostní a komunitní ragby. 
Družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů z turnajů se stává vítězem Poháru 7s.

ŽENY - RAGBY 7

Elitní série Ragby 7 – Mistrovství České republiky 
České ragby, organizuje hlavní okruh osmi turnajů. Družstvo s nejvyšším počtem 
získaných bodů ze všech turnajů se stává Mistrem republiky pro daný rok.

Série Ragby 7 
Rozvojový okruh turnajů je určen pro nové hráčky a nově vzniklé týmy.



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 15 –

RAGBYČESKÉ

2020-2023

MÁME OBROVSKÉ 
NADŠENÍ…



– 16 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

Česká rugbyová unie - České ragby, 
je hlavním pořadatelem soutěží dětí 
a mládeže, které mají za úkol připravovat 
nastupující mladou generaci na vyšší 
sportovní cíle.
Utkání a turnaje probíhají celoročně, 
systémem podzim/ jaro.  

V rámci mládežnických soutěží, nabízíme 
partnerům širokou možnost spolupráce 
včetně zakomponování názvu společ-
nosti do samotného názvu soutěže, 
předem dané mládežnické kategorie.

RAGBY XV

U19 RUGBY CUP – Celostátní soutěž - Chlapci
Celostátní soutěž chlapců do 19 let se hraje systémem každý s každým a družstvo 
s nejlepším bodovým ziskem získává titul - Mistr České republiky.

U16 RUGBY CUP – Celostátní soutěž - Chlapci
Celostátní soutěž chlapců do 16 let, tvoří družstva s vyšší sportovní úrovní. Soutěž je 
zakončena souboji Play-Off, určeného pro čtyři nejlepší mužstva po základní části.

U16 RUGBY CUP – Regionální soutěž - Chlapci
Regionální rozvojová soutěž je určena pro družstva s nižší sportovní úrovní.

U14 RUGBY CUP – Celostátní soutěž
Celostátní soutěž chlapců do 14 let, tvoří družstva s vyšší sportovní úrovní. Soutěž je 
zakončena souboji Play-Off, určeného pro čtyři nejlepší mužstva po základní části.

U14 RUGBY CUP – Regionální soutěž
Regionální rozvojová soutěž je určena pro družstva s nižší sportovní úrovní.

RAGBY 7

Mistrovství republiky 7s U18 - Chlapci
Mistrovství republiky 7s U16 – Chlapci
Mistrovství republiky 7s U14 – Chlapci
U17 Série Ragby 7 - Dívky

Soutěže mládežnického sedmičkového ragby, jsou rozloženy do několika turnajů 
za rok.

SOUTĚŽE
DĚTÍ A MLÁDEŽE



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 17 –

DĚTSKÉ RAGBY

U12 ONDRÁŠOVKA RUGBY CUP
Soutěž hráčů do 12 let, probíhá systémem regionálních turnajů v Čechách, na Moravě 
a je zakončena závěrečným turnajem o titul - Mistr České republiky. 

U10 RUGBY CUP
Soutěž hráčů do 10 let, probíhá systémem regionálních turnajů v Čechách, na Moravě 
a je zakončena velmi hojně obsazeným Celostátním turnajem. 

U8 HS GROUP CZ RUGBY CUP
Soutěž hráčů do 8 let, probíhá systémem regionálních turnajů v Čechách, na Moravě 
a je zakončena bohatě obsazeným Celostátním turnajem. 

U6 RUGBY CUP
Soutěž chlapců a dívek ve věkové kategorii do 6 let, se hraje pouze na regionální úrovni.

RAGBYČESKÉ

2020-2023

BUDOUCNOST



– 18 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

RAGBY PRO VEŘEJNOST
České ragby podporuje všechny progra-
my, které se snaží popularizovat ragby ši-
roké veřejnosti nebo vedou ke zkvalitnění 
sportovní výkonnosti jednotlivých klubů či 
samotných hráčů.

Budoucnost našeho sportu je postave-
na na zkvalitnění celého organizačního 
zázemí, od trenérů až po samotné hráče 
z řad dětí, mládeže či dospělých. Velkou 
výzvou je zejména navýšení členské zá-
kladny. 
Snažíme se podporovat mladé a nově 
vzniklé kluby, které v poslední době vzni-

kají. Udržení a následný rozvoj, patří mezi 
možnosti, jak ragby lépe popularizovat 
napříč Českou republikou. 

Další možností, jak více rozšířit ragby mezi 
širokou veřejnost, může být spolupráce 
s vysokoškolským sportem, ať už na plat-
formě vzdělávání našich trenérů či vytvo-
ření studijních programů pro samotné 
hráče a trenéry či lektory.
Příležitostí může být i podpora projektů, 
určených pro školní děti a mládež.

České ragby, organizuje programy  na podporu vzdělávání a popularizace ragby

Rozvojoví trenéři 
Zajišťujeme program pro mladé a začínající kluby. Jeho cílem je aktivní mentorská 
podpora trenérů. Sekundárním cílem je seznámení dětí se základními principy ragby. 
Program úzce spolupracuje s projektem Mapa ragby

Mapa ragby - Projekt popularizace ragby
V roce 2019 spustilo České ragby a generální partner JT Bank, program pro zvýšení 
popularizace ragby mezi širokou veřejností. Program si klade za cíl, organizačně, 
ekonomicky, ale zejména materiálně, podporovat nově vzniklé subjekty s ohledem na 
jejich regionální rozvoj a udržitelnost. 

Staň se ragbyovým rozhodčím 
Podporujeme rozvoj rozhodčích pro všechny sportovní úrovně a zejména mezi mladou 
generací.

Letní ragbyový kemp
Každoročně organizujeme letní sportovní program, který je určen pro mladé hráče 
a hráčky. Hlavním cílem je zvýšení sportovní úrovně samotných účastníků. 
Kemp je mezinárodní a trenéři jsou z Anglie a Jižní Afriky.

Turnaje, akce a programy, které popularizují České ragby

Beach Rugby - Turnaj v plážovém ragby - Praha 
Tradiční akce, otevírá podzimní ragbyovou sezónu. 

Brno Rugby Cup - Mezinárodní turnaj mládeže - Brno
V jarním období probíhá v ragbyových klubech v Brně, tradiční mládežnický turnaj.

Programy rozvoje a popularizace ragby



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 19 –

RAGBY PRO VEŘEJNOST

RAGBYČESKÉ

2020-2023

JSME OTEVŘENÍ…



– 20 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

Dětský Festival ragby - Zbuzany u Prahy
V zimním období probíhá v prostředí kryté haly ve Zbuzanech, velmi oblíbený turnaj.

Mezinárodní turnaj Unitop - Praha 
Tradiční mezinárodní turnaj pro policejní a hasičské ragbyové týmy z Evropy

Mezinárodní turnaj - Brno 7s
RC Brno Bystrc, pravidelně pořádá oblíbený turnaj v Ragby 7 pro dospělé týmy.

Memoriál Miloše Dobrého - Olomouc
Veteránský turnaj, připomíná odkaz jednoho ze zakladatelů ragby v České republice.

Old Prague Ham - Mezinárodní turnaj veteránů - Praha
Veteráni z Old Boys Praha, organizují velmi oblíbený turnaj pro věkově starší ragbisty 
z celého světa.

Olomouc Rugby Festival - ORF - Mezinárodní turnaj mládeže - Olomouc
V podzimním období probíhá v Olomouci, tradiční mládežnický turnaj.

Open 7s - Turnaj mládeže - Čechy
Otevřený celoroční turnaj v Ragby 7, kterého se účastní převážně hráči z mladých 
klubů. 

Pětka týdne 
Zúčastněte se, soutěže o nejlépe položenou pětku mládežnické kategorie. 

Prague Youth Rugby Festival - PYRF - Mezinárodní turnaj mládeže
Praha / Říčany
V jarním a podzimním období, probíhá největší mládežnický turnaj, který je určen 
dívkám a chlapcům věkových kategorií od osmi do čtrnácti let.

Prague Rugby 7s
Mezinárodní červencový turnaj evropské soutěže European Rugby Series.

Ragbyová akademie Yvese Perrota 
Cílem programu je zvýšení sportovní, ale také společenské úrovně účastníků. RAYP 
je určena pro mladé adepty ragby z Česka, ale i ze zahraničí,

Rozvojové tréninky mladých a malých klubů
Otevřený program pro mladé a začínající kluby, který organizuje Asociace mladých 
a malých oddílů ragby. Cílem programu je aktivní pravidelné vzdělávání trenérů 
a sportovní rozvoj účastníků z řad dětí a mládeže.

Studijní stáže v zahraničí 
Společnost DRJ Sports Development a RC Mountfield Říčany, nabízí mladým hráčům 
možnost propojení středoškolského studia a ragby v zahraničí (Velká Británie a Jižní 
Afrika).



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 21 –

Tackle and Score 
Zúčastněte se, otevřené soutěže v zastavení protihráče ragbyovým způsobem, tedy 
skládkou. 

Turnaj o šišku tlačenky - Memoriál Jana Džonka Navrátila - Vyškov
Podzimní veteránský turnaj, nese jméno bývalého reprezentanta v ragby, který tragicky 
zemřel při záchraně svých spoluhráčů. 

Ragby patří do školy 
Poskytujeme záštitu všem akcím a programům, které se zaměřují na prezentaci 
ragby, mezi dětmi a mládeží na základních, středních nebo vysokých školách či vícele-
tých gymnáziích.

Najdi svůj sport! - Praha, Plzeň,
Tradiční, již 18 let trvající program, Sportu bez předsudků, popularizuje ragby mezi 
dětmi, mládeží a širokou veřejností. 

Školní liga ragby - Praha
Program, aktivní prezentace základních principů ragby pro děti I. stupně základních 
škol

Školní kroužky ragby - Praha 6, Praha 17 - Řepy, Brno a Havířov
Prezentace základů ragby pro děti I. a II. stupně základních škol.

Velký sportovní den - Praha
Otevřený sportovní turnaj pro děti I. stupně základních škol.

Trenéři ve škole - Praha 6, Příbram
Program je zaměřen na I. stupeň základních škol a učitele. 
V rámci dlouhodobého programu, je dětem prezentováno osm základních sportů 
s cílem zvýšení jejich zájmu o sport.

Připravujeme projekt

Vysokoškolské ragby 
Projekt bude rozdělen, do několika na sebe navazujících cyklů.
Bude určen, zejména pro již registrované hráče a trenéry Českého ragby, kteří se chtějí 
vzdělávat. Bude otevřen i studentům všech oborů vysokých škol.
Program nabídne převážně tyto možnosti:
    • Vzdělávání stávajících ragbyových trenérů – Licence A, B, C
    • Ragby do základních škol – Program vzdělání MINI 
    • Otevření Katedry kolektivních sportů
    • Studentský ragbyový klub
    • Mezinárodní výměnný sportovní program



– 22 – Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3

Generální partner

Hlavní partner



Č E S K É  R AG BY  2 0 2 0  –  2 0 2 3  – 23 –

Partneři

Podporují nás



ČESKÁ RUGBYOVÁ UNIE, Z. S.
U Vojtěšky 11

162 00 Praha 6
739 224 211

sekretariat@rugbyunion.cz

www.rugbyunion.cz


